
 

國立中興大學 微型課程 教學大綱 

課程名稱 家庭園藝植物繁殖 課程編號 1092-3741 

規劃教師 陳錦木 系所/單位 園藝學系 職    稱 助理教授 

課程目標 讓修課同學了解簡易家庭園藝植物繁殖技術與原理，從親手操作過程中體驗園藝活

動的樂趣。 

教學進度 
第一週:基本植物繁殖技術介紹，進行分株、高壓及扦插繁殖操作。 
第二週:種子認識及播種實習。（授課教師：園藝系宋妤教授） 
第三週:繁殖結果討論檢討及種苗管理技術介紹。 

教學方法 學習評量方式 

1. 理論說明 
2. 動手操作 
3. 結果討論 

1. 作品成果 
2. 實習報告 

核心能力 (合計 100%，請選擇相關性最高的幾項即可，無需六項都配分) 

人文素養 科學素養 溝通能力 創新能力 國際視野 社會關懷 

  20   %  30   %  10  %  20  %       %   20  % 

 


